REQUERIMENTO N° 092/2012

Manifestação  de  pesar  pelo  falecimento  da
Senhora Catharina Theobald.

SENHOR PRESIDENTE,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais,

REQUEREM a Vossa Excelência seja registrado nos anais desta
Casa de Leis  Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Catharina Theobald,
natural  de Cerro Largo,  Estado do Rio Grande do Sul.  Cidadã deste Município
desde 1952, sendo que quando aqui chegou, fixou residencia em Dois Irmãos. Foi
homenageada como Pioneira e seu nome consta no Memorial dos Pioneiros. Uma
grande agricultora e administradora do lar. Faleceu aos oitenta e dois anos, no
último  dia  17,  deixando  consternados  quatro  filhos,  sete  netos,  dois  bisnetos,
demais familiares, inúmeros amigos e comunidade em geral.

REQUEREM, ainda, seja dada ciência desta manifestação à distinta
família  enlutada,  na  pessoa  da  filha,  Senhora  Neiva  Theobald  da  Silva,
endereçando esta correspondência para a Rua Uruguai, 189, CEP 85905-170, no
Jardim Gisela, como símbolo da expressão de solidariedade dos membros deste
Legislativo.

SALA DE SESSÕES, em 24 de abril de 2012

LEOCLIDES BISOGNIN                                                        ADELAR HOLSBACH

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9A1A5102F001C5D7052C30D6B364BD30 CODIGO DO DOCUMENTO: 000487
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 092/2012
AUTORIA: Ver. Adelar Holsbach e Ver. Leoclides Bisognin